Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 26 Miércoles, 2 de febrero de 2022 Pagina 2888

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Salud

423 Prorroga para el aiio 2022 del convenio de colaboracioén, entre
la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, a través de la
Consejeria de Salud y la Asociaciéon de Familiares de nifios con
cancer de la Region de Murcia (AFACMUR), para la mejora de la
calidad en la asistencia sanitaria.

Visto la prérroga para el ano 2022 del convenio de colaboracién, entre la
Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia, a través de la Consejeria de
Salud y la Asociacidon de Familiares de nifios con cancer de la Regién de Murcia,
(AFACMUR), para la mejora de la calidad en la asistencia sanitaria, y teniendo en
cuenta que tanto el objeto del Convenio como las obligaciones establecidas en el
mismo regulan un marco de colaboracidn que concierne al interés publico de esta
Consejeria, y a los efectos de lo dispuesto en el articulo 14 del Decreto Regional
56/1996, de 24 de julio, sobre tramitacion de los Convenios en el ambito de la
Administracién Regional,

Resuelvo:

Publicar en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia el texto de la Prérroga
para el aflo 2022 del convenio de colaboracion, entre la Comunidad Auténoma
de la Regidén de Murcia, a través de la Consejeria de Salud y la Asociacion de
Familiares de nifios con cancer de la Region de Murcia, (AFACMUR), para la
mejora de la calidad en la asistencia sanitaria.

En Murcia, 18 de enero de 2022.—El Secretario General, Andrés Torrente
Martinez.

NPE: A-020222-423



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 26 Miércoles, 2 de febrero de 2022 Pagina 2889

Prorroga para el afo 2022 del Convenio de Colaboracion, entre la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, a través de la Consejeria
de Salud y la Asociaciéon de Familiares de nifios con cancer de la Region

de Murcia, (AFACMUR), para la mejora de la calidad en la asistencia
sanitaria

En Murcia, 31 de diciembre de 2021.

Reunidos:

De una parte el Excmo. Sr. D. Juan José Pedrefio Planes, Consejero de Salud,
en nombre y representacién de la Comunidad Autonoma de la Region de Murcia.

De otra parte, D. Francisco Palazén Espinosa, Presidente de la Asociacion de
familiares de nifios con cancer de la Regién de Murcia, (AFACMUR), en nombre
y representacion de esta entidad, en virtud de lo dispuesto en articulo 24 de sus
Estatutos y del Acuerdo de la Junta Directiva en reunién de 30 de noviembre
de 2021.

Intervienen en funcidén de sus respectivos cargos y en ejercicio de las
facultades que a cada uno le estan conferidas, con plena capacidad para
formalizar la presente proérroga vy, a tal efecto,

Manifiestan:

Primero.- Que con fecha 12 de diciembre de 2018, se suscribié un convenio
entre la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia, a través de la Consejeria
de Salud, y la Asociacién de familiares de nifios con cancer de la Region de
Murcia, (AFACMUR) para la mejora de la calidad en la asistencia sanitaria a este
colectivo.

Segundo.- Que tal Convenio fue suscrito por el interés de ambas partes, con
el fin de favorecer la informacion y educaciéon sociosanitaria del entorno familiar
de estas personas, mediante la promocién de actividades y acciones encaminadas
a la mejora de la calidad de vida de este colectivo.

Tercero.- Que la cldusula sexta del mencionado Convenio, dispone que
éste tendra vigencia hasta el 31 de diciembre de 2019, y que el Convenio podra
prorrogarse por acuerdo expreso de las partes por afos naturales sucesivos,
hasta un maximo de cuatro afios adicionales.

Cuarto.- Ambas partes estiman que existe un interés mutuo en el
mantenimiento de las actividades objeto del Convenio y en suscribir la prorroga
del mismo para el afio 2022, quedando acreditada la conformidad de la
Asociacion de Familiares de Nifios con Cancer de la Region de Murcia por medio
de certificacién de fecha 1 de diciembre de 2021 y la no objecién de la Direccidn
General de Asistencia sanitaria por medio de escrito de fecha 26 de noviembre de
2021.

Y con estos antecedentes las partes

Acuerdan:

Primero.- Prorrogar para el afio 2022 el Convenio de Colaboracion, suscrito
el 12 de diciembre de 2018, entre la Comunidad Auténoma de la Regién de
Murcia, a través de la Consejeria de Salud, y la Asociacion de familiares de nifios
con cancer de la Region de Murcia, (AFACMUR) para la mejora de la calidad en la
asistencia sanitaria a este colectivo.

NPE: A-020222-423



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 26 Miércoles, 2 de febrero de 2022 Pagina 2890

Segundo.- La presente prorroga de Convenio no implica aportacion de
ninguna cuantia especifica por parte de la Consejeria de Salud, por lo que no
procede la realizacion de certificacion o retencion de crédito alguno.

Tercero.- El presente Acuerdo estard vigente hasta el 31 de diciembre del
afio 2022.

Y dejando constancia de conformidad con la totalidad de las clausulas de esta
prérroga, firman y rubrican en el lugar y fecha arriba indicados, en cuadruplicado
ejemplar.

Por la Consejeria de Salud, el Consejero, Juan José Pedrefio Planes.—Por La
Asociacion de Familiares de Nifios con Cancer de la Region de Murcia, (Afacmur),
el Presidente, Francisco Palazén Espinosa.

NPE: A-020222-423 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	706/2022	Resolución de 28 de enero de 2022 de la Secretaria General de la Consejería de Economía Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo de la Mesa Sectorial de Admin
	707/2022	Resolución de 28 de enero de 2022 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo de la Mesa General de Negoci
	708/2022	Resolución de 28 de enero de 2022 de la Dirección General de Función Pública, por la que se fija lugar, fecha y hora para la celebración de un sorteo público para la designación de Vocal Segundo del Tribunal Calificador de pruebas selectivas de a
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Salud
	746/2022	Orden de 1 de febrero de 2022 de la Consejería de Salud, por la que se da publicidad al nivel de alerta sanitaria actual por COVID-19 en que se encuentra la Región de Murcia y cada uno de sus municipios y se establecen las medidas restrictivas y 
	490/2022	Prórroga para el año 2022 del convenio de colaboración, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud y la Asociación de Familiares de niños con cáncer de la Región de Murcia, (AFACMUR), para la mejora de 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	487/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga para el año 2022 del convenio suscrito el 10 de junio de 2021, entre el Servicio Murciano de Salud y la Oficina Autonómica de Cruz Roja Espa
	488/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio entre el Servicio Murciano de Salud y la Fundación “Aladina”, para la implantación y puesta en marcha de un programa de ejercicio físico para 
	492/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se modifica la Resolución de fecha 3 de febrero de 2021, que modifica la Resolución de 15 de marzo de 2013 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, sobre las c
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	534/2022	Anuncio de adquisición por el procedimiento de contratación directa de la finca de la parcela 8, polígono 24, en el término municipal de Abanilla situada en la Zona de Protección del Espacio Natural Protegido (ENP), Lugar de Interés Comunitario (
	535/2022	Anuncio de adquisición por el procedimiento de contratación directa de un inmueble situado en la Avenida Ciclista Mariano Rojas, n.º 47 y contiguo a las dependencias de la Dirección General de Seguridad Ciudadana y Emergencias. 
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	503/2022	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción de la modificación del trazado de la línea eléctrica de evacuación del proyecto de instalación solar fotovol
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Mancomunidad de los Canales del Taibilla
	368/2022	Anuncio de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla sobre sometimiento a información pública de la relación de bienes y derechos afectados por el proyecto 11/21 de mejora del abastecimiento a Molina de Segura (Mu/Molina de Segura).
	369/2022	Anuncio de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla sobre sometimiento a información pública de la relación de bienes y derechos afectados por el proyecto 11/21 de mejora de abastecimiento a pedanías de Caravaca de la Cruz (Mu/Caravaca de la C
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	501/2022	Recurso de suplicación 210/2021.
	502/2022	Recurso de suplicación 693/2021.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	485/2022	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza general reguladora de precios públicos, artículos 7 y 8.
	486/2022	Padrón fiscal del Centro de Atención a la Infancia “Los Cerezos” y de la Escuela Infantil Gloria Fuertes, enero 2022.
	Ojós
	627/2022	Convocatoria y bases de selección para la provisión de dos plazas de Agente de Policía Local, mediante promoción interna, por el sistema concurso-oposición.
	Mancomunidad de Servicios Sociales del Río Mula
	628/2022	Resolución de Presidencia aprobando la lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as en el proceso selectivo de tres plazas de Trabajador/a Social por el sistema de concurso-oposición estabilización, vacantes en la plantilla de pers
	629/2022	Resolución de Presidencia aprobando la lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as en el proceso selectivo para la provisión en propiedad de una plaza de Educador/a Social por el sistema de concurso-oposición estabilizacion, vacan
	630/2022	Resolución de Presidencia aprobando la lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as en el proceso selectivo para la provisión en propiedad de una plaza de Técnico/a de Integración Social por el sistema de concurso-oposición estabil

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-02-01T19:28:11+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



